
障害者自立支援協議会 会長就任のご挨拶 

 

春風の心地よい季節となりましたが、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。 

 

このたび、岡山市障害者自立支援協議会の会長を拝命いたしました中山 真でございま

す。これまで本協議会が築いてきた取り組みを大切にしながら、障害のある方々が地域で安

心して暮らし、活躍できる環境づくりに全力を尽くしてまいります。 

 

本協議会は、『障害のある人、そうでない人が、共に支え合い、安心して暮らせる岡山市

づくり』をスローガンに、障害のある方々の自立と社会参加を多様な関係機関・団体の皆様

と連携しながら、支援体制の充実を図ってまいりました。私はその役割をしっかりと受け継

ぎ、時代の変化に対応した支援のあり方を模索しながら、より多くの方々に寄り添った取り

組みを進めていきたいと考えております。 

 

今後も、行政、福祉・医療・教育関係者、そして地域の皆様とともに、障害のある方々が

自分らしく生き生きと暮らせる共生社会の実現を目指してまいります。 

会長というには、未熟な点が多々あると思います。今後とも、皆様のご指導、ご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和７年４月 

岡山市障害者自立支援協議会 

会 長 中 山  真 

（社会福祉法人 浦安荘） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


